
پیر شدیم رفت!
وارد فاز میان سالی شدنِ جمعیت ایران از سال۹۰

سالمندی، دوران مهمی از سیر تکاملی 
زندگی است که با سیر طبیعی تغییرات 
فیزیولوژیکی و روانی همراه است. در افکار 
عمومی، پیری با تصویرمنفی تنهایی، 
بیماری، ناتوانی و ازکارافتادگی همراه است؛ 
ولی می توان با آگاهی بخشی از مراقبت های 
مربوط به این سنین و شناخت این دوره، 
بیماری و ضعف را به کمترین حد برسانیم و 
دوران سالمندی سالمی داشته باشید. یکی 
از مشکلات سالمندان کشور، عدم توجه به 
نیازها و مشکلات این قشر جامعه است. به 
طوری که شاهد این تفکر نادرست هستیم 
که سالمندان »عمر خود را کرده اند و...«، 
همین تفکر اشتباه است که ما را از تدوین 
یک برنامه جامع و سیاست گذاری کلان 
برای دوران سالمندی، غافل ساخته است.

به گزارش مهر، درحال حاضر بیش از ۷.۵ 
میلیون سالمند در کشور داریم که گفته 
می شود تا سال ۱۴۳۰ شمسی، ۳۰ درصد 
جمعیت کشورمان را افراد سالمند تشکیل 
خواهند داد. بنابراین، ضروری است که 
نیازها و خواسته های معقول این قشر مورد 
توجه برنامه ریزان و دولت مردان قرار گیرد 
زیرا هزینه های مراقبت از یک سالمند 
بیمار، چندین برابر هزینه یک سالمند 
سالم است.بررسی ها نشان داده است که 
بیماری های دوران سالمندی به مراتب 
سخت تر و پرهزینه تر است و از همین رو، 
دولت باید بودجه کلانی را صرف مراقبت 
از سالمندان بیمار کند. براساس آمار، 
نیاز سالمندان به بستری شدن، دو برابر 
افراد دیگر است.حقیقت این است که 
رفاه، بهداشت و درمان، امنیت مالی و 
همچنین حمایت های اجتماعی، عوامل 
مهم یک زندگی سالم هستند که در دوران 

سالمندی به دلیل کاهش توانایی های 
جسمی، اهمیتی صد چندان می یابند. 
متخصصان معتقدند: با مراقبت های 
مناسب و شناخت درست دوران سالمندی 
و البته تدابیر ویژه، می توان بیماری و 
ناتوانی در این دوره از زندگی را به حداقل 
رساند و زندگی سالمندی و دوران کهولت 

را به بهترین نحوی سپری کرد.
از سال ۹۰ وارد فاز میان سالی 

شده ایم
براساس سرشماری سال ۹۵ درحال حاضر 
حدود ۷.۵ میلیون سالمند داریم که 
حدود دو میلیون نفر آن ها تحت پوشش 

کمیته امداد و سازمان بهزیستی هستند 
و بخشی از این افراد را هم بازنشستگان 
تشکیل می دهند که به شکلی در حال 
گذران زندگی هستند؛ اما گروه زیادی از 
سالمندان کشور وضعیت مشخصی ندارند، 
زیرا آمار دقیقی از توزیع وضعیت شغلی و 
درآمد آن ها وجود ندارد. برای مثال بخشی 
از سالمندان تحت تأثیر مهاجرت از جامعه 
روستایی به شهری به حاشیه نشینی روی 
آورده اند. اغلب این افراد در خانه های 
کوچک با امکانات کم مستقر شده اند و 
با مشکلات بسیاری نظیر از دست دادن 

استقلال مالی دست و پنجه نرم می کنند.

همچنین برآوردهای رسمی مرکز 
آمار نشان می دهد که از سال ۹۰ وارد 
فاز میان سالی شده ایم؛ به طوری که 
درحال حاضر جمعیت سالمند بالای 
۶۰سال ایران حدود ۹.۹ درصد جمعیت 
کشور یعنی ۸ میلیون و ۲۳۱ هزار نفر 
را شامل می شود و در سال ۱۴۰۰ سهم 
سالمندی جمعیت از مرز ۱۰ درصد عبور 

می کند.
در سال ۱۴۲۰ نیز از مرز ۱۹.۴ درصد و 
در سال ۱۴۳۰ از مرز ۲۶.۱ درصد عبور 
می کند؛ یعنی در آن زمان یک چهارم 

جمعیت کشور سالمند خواهند بود. 

از سوی دیگر برآوردهای جمعیت نشان 
می دهد حدود ۲۴.۶ درصد جمعیت کشور 
زیر ۱۵ سال و ۲۲ درصد یعنی حدود ۱۸ 
میلیون و ۲۶۹ هزار نفر جمعیت جوانان 
۱۵ تا ۲۹ سال و حدود ۴۷ درصد جمعیت 
کشور، میان سال ۳۰ تا ۶۴ ساله و۶.۴ 

درصد جمعیت بالای ۶۵ سال است.
نیمی از سالمندان در تهران 

هستند
داریوش بیات نژاد، مدیر بهزیستی استان 
تهران، با اشاره به افزایش نرخ سالمندی 
در کشور به خبرنگار مهر گفت: نرخ رشد 
سالمندی در استان های مختلف متفاوت 
است و استان تهران با توجه به جمعیت 
بالایی که دارد، با تعداد جمعیت سالمندی 

زیادی نیز روبه روست.
وی گفت: چنان چه از هم اکنون برای 
جمعیت آینده سالمندان برنامه ریزی 
نکنیم، در این صورت با مشکلات زیادی 
در آینده مواجه خواهیم شد؛ چراکه 
درحال حاضر با توجه به افزایش سالمندان 
در مقایسه با سال های قبل ،هزینه های 
بهداشتی و درمانی آنان نیز زیاد شده است. 
مدیرکل بهزیستی استان تهران، با اشاره 
به این که نیمی از جمعیت سالمندی در 
استان تهران زندگی می کنند، گفت: تعداد 
سالمندان کشور حدود هشت میلیون نفر 
است که براساس آمارها، طی چند سال 
آینده نیز افزایش زیادی خواهد داشت. 
وی با تاکید براین که ۶ هزار سالمند از 
خدمات مراکز نگه داری استان برخوردار 
هستند ، گفت: ۹۶ مرکز نگه داری برای 
سالمندان وجود دارد که البته با توجه به 
افزایش تعداد آن ها حدود ۱۴ هزار سالمند 

نیز پشت نوبت دریافت خدمات هستند.

معاون اجتماعی ناجا:

پرونده سرقت از خانه نماینده 
مجلس درحال پیگیری است

ایسنا: معاون اجتماعی ناجا اعلام کرد: پرونده 
مربوط به سرقت از خانه یک نماینده مجلس 
از سوی پلیس آگاهی در حال پیگیری است. 
سردار احمد نوریان، در یک نشست خبری در 
این باره، اظهارکرد: در این پرونده نیز هم چون 
دیگر پرونده ها، ماموران پلیس در محل حاضر 
شدند و اظهارات افراد خانه را صورت جلسه 
کردند. وی با بیان این که در این مورد گزارش 
وجود دارد، درباره مبالغ اعلام شده در این 
پرونده سرقت، گفت: هیچ  نوع رقم و مبلغی از 
سوی پلیس در این زمینه اعلام نشده است و ما 
براساس اصل محرمانگی اطلاعات این چنینی 

را بیان نمی کنیم.
 سردار نوریان اضافه کرد: این پرونده از 
سوی پلیس آگاهی در حال رسیدگی است. 
وی با بیان این که پلیس مسئول حواشی 
جانبی نیست، گفت: ممکن است شایعاتی 
در این خصوص مطرح باشد که دارای بعد 
سیاسی هم باشد، اما همان طور که گفتم 
 هیچ جزئیاتی از سوی پلیس اعلام نشده

 است.

 رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه ناجا 
اعلام کرد:

افزایش ساعات کار »پلیس+۱۰« 
برای اربعین

شهر خبر: رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه 
ناجا، از افزایش ساعات کار دفاتر پلیس 
 به علاوه ۱۰ و پلیس مهاجرت در ایام اربعین

 خبرداد. 
سرهنگ محمدرضا طبایی، درمورد شیوه صدور 
گذرنامه زیارتی موقت گفت: صدور این گذرنامه 
تحت عنوان »برگ تردد اربعین« آغاز شده 
است و فردی که قصد سفر به کشور عراق برای 
زیارت اربعین را داشته باشد، با مراجعه به پلیس 
به علاوه ۱۰ درخواست خود را ثبت خواهد کرد 
و برگ تردد برای این فرد رایگان صادر و ارسال 
خواهد شد.  وی افزود: گذرنامه این فرد نیز با 
دریافت هزینه و پس از ایام اربعین برایش ارسال 
خواهد شد. طبایی، درباره ساعت کار دفاتر 
پلیس مهاجرت و گذرنامه گفت: در این ایام 
دفاتر پلیس مهاجرت و گذرنامه موظف هستند 
تا زمان مراجعه متقاضیان در محل حاضر باشند 

و اقدام به ارائه خدمات کنند.

کوتاه از جامعه
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ارسال ۲۸7۵۰۶ اسم از ایران   
برای ثبت در مریخ

تسنیم: دو روز پیش آخرین فرصت برای 
کسانی بود که می خواستند نام شان در سیاره 
»مریخ« ثبت شود. از ایران هم ۲۸۷۵۰۶ نام 
برای ثبت در مریخ ارسال شد که با این تعداد 
ایران پنجمین کشور از نظر کثرت ارسال نام به 
مریخ بود. مریخ نورد ۲۰۲۰ قرار است پس از سفر 
به سیاره سرخ، نام های ثبت شده روی یک تراشه 

را روی بدنه خود بچسباند و به آنجا سفر  کند.
 برای این منظور »ناسا« سه ماه پیش اعلام کرد: 
علاقه مندان می توانند با ورود به پایگاه اینترنتی 

این آژانس فضایی نام خود را ثبت کنند.
 بعد از این اعلام ۱۰ میلیون و ۹۳۱ هزار و ۲۹ 
اسم در پایگاه اینترنتی ناسا ثبت شد تا ۳۰ 
سپتامبر نام ها روی یک تراشه سیلیکونی قرار 
گیرد و به بدنه مریخ نورد ۲۰۲۰ چسبانده شود. 
این فضاپیما قرار است در سال ۲۰۲۰ میلادی 
به سیاره سرخ پرتاب شود و در داخل دهانه 
»یزرو« فرود آید. در این فرآیند کشور ترکیه 
با دو میلیون و ۵۲۸ هزار اسم بیشترین نام ثبت 
شده را داشت و ایران هم با ثبت ۲۸۷۵۰۶ نام 
 پنجمین کشور از نظر کثرت ارسال نام به مریخ 

بود.

خبر روز 

تدوین الگوی تغذیه و ورزش برای سالمنداناجرای ۴۰۹ حکم قضایی در طرح رعد ۲۹
نسل فردا /  گروه جامعه:  ۴۰۹ حکم قضایی با کار اطلاعاتی یک ماهه اجرا شد و ۶۸۷ نفر از سارقان و کیف قاپان دستگیر شدند. فرمانده 
انتظامی تهران بزرگ در این رابطه گفت: این مرحله از طرح رعد با تلاش همکارانم در پلیس پیشگیری و سطح سرکلانتری، کلانتری های 
پایتخت و همکاری دادستانی تهران و دادسرا های پایتخت به مرحله اجرا درآمد. سردار رحیمی، با بیان این که ۴۰۹ حکم قضایی با کار 
اطلاعاتی یک ماهه اجرا شد، افزود: ۶۸۷ نفر از سارقان و کیف قاپان دستگیر و ۲۲۸ دستگاه خودرو و موتورسیکلت کشف شد. سردار 
رحیمی، با اشاره به این که طی اجرای این طرح ۹ هزار و ۶۱۲ اموال مسروقه کشف شد، بیان کرد: ۳۳ باند منهدم و ۸۶ درصد مال باختگان 
شناسایی شدند و ارزش اموال مکشوفه ۹.۵ میلیارد تومان است.او گفت: موفقیت های چشمگیری در برخورد با سارقان برای پلیس 

پایتخت رقم خورده و ۱۳ درصد افزایش کشف جرم را نسبت به پارسال داشتیم .

مهر : وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی  در حاشیه روز گرامی داشت سالمندان گفت: سندی که رونمایی شد حاصل هماهنگی هایی 
است که با کمک دستگاه های ذی ربط و سازمان های مردم نهاد انجام شده است. سعید نمکی، با تأکید بر این که سالمندان فقط مشکل 
سلامت ندارند، گفت: اشتغال، آرامش روانی و حمایت های اجتماعی از جمله مشکلاتی است که سالمندان با آن روبه رو هستند و تمام این 
موارد با سند ملی سالمندان بر حسب تکلیف هر دستگاه مشخص شده و بودجه ای نیز برای آن در نظر گرفته شده است. وزیر بهداشت 
تصریح کرد: ادغام خدمات سلامت سالمندان در نظام سلامت، ازجمله مواردی است که از سوی وزارت بهداشت انجام می شود.نمکی 
گفت: طرح »هر خانه یک پایگاه سلامت«، از دیگر اقداماتی است که در نیمه دوم امسال انجام خواهد شد که برای حفظ کرامت سالمندان 

و آموزش های لازم به آن ها، یک نفر در هر خانه آموزش می بیند تا زندگی بهتری برای سالمندان در نظر گرفته شود.


